
Contacto

Teléfono +34 965700101
Fax +34 966780104
Correo Electrónico marian.parres@almoradi.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03160) Almoradí España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2128/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 11:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almoradí
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://almoradi.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8StG4mR2eJoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de instalaciones semafóricas del municipio de Almoradí

Servicio de mantenimiento y conservación preventivo así como de reparación de averías de todas lasDescripción 
instalaciones semafóricas del municipio a fin de garantizar la seguridad vial de los peatones y la correcta fluidez del tráfico
de vehículos.
Valor estimado del contrato 59.504,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.876,03 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Término municipal de Almoradí
(03160) Almoradí España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://almoradi.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8StG4mR2eJoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.157 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.157,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A.
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

LA GRANJA N.º 72
(28108) ALCOBENDAS España

Contacto

Teléfono 961508282
Correo Electrónico drlevante@sice.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.157 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.499,97 EUR.

Motivación

Motivación Licitador que obtiene la mayor puntuación, conforme a los criterios establecidos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 12:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2077210f-364c-4a4c-8092-1052d9208fc7


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 12:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas se inicia el día 18 de junio de 2024, a las 00:00 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Véase cláusula 10 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de reparación de averías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Véase cláusula 10 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BCPucRRlhRZJ8 Trn0ZPzLw%3D%3D

ID 0000013754743 |  2024-000763220 | Thu, 11 Jul 2024 11:45:52:024 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100030127044342216382919796700910167585 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BCPucRRlhRZJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

